



|                       |
|-----------------------|
| No. EXPEDIENTE        |
| DGDC-DAF-CM-2022-0036 |
| No. DOCUMENTO         |
| DGDC-DAF-CM-2022-0036 |

Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

25 de julio de 2022

Página 1 de 2

No. Solicitud: **DGDC-DAF-CM-2022-0036**

Objeto de la compra: **(Adquisición de materiales gastables, consumo humano y otros artículos.)**

Rubro: **Adquisición de materiales gastables, consumo humano y otros artículos.**

Planificada: Sí

**Detalle**

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Cuenta presupuestaria <sup>2</sup> | Descripción                                        | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto     |
|------|---------------------|------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-----------|
| 1    | 47131502            | 2.3.9.1.01                         | Yardas Lanilla azul                                | 20.00            | UD                  | 560.00                   | 11,200.00 |
| 2    | 47131502            | 2.3.9.1.01                         | Yardas lanilla blanca                              | 20.00            | YD                  | 560.00                   | 11,200.00 |
| 3    | 50161509            | 2.3.1.1.01                         | Sacos de azucar crema 125 LB                       | 2.00             | UD                  | 4,400.00                 | 8,800.00  |
| 4    | 50161509            | 2.3.1.1.01                         | Crema para café 22 onzas                           | 7.00             | UD                  | 520.00                   | 3,640.00  |
| 5    | 50201706            | 2.3.1.1.01                         | Paquete de café molido 1LB                         | 100.00           | UD                  | 390.00                   | 39,000.00 |
| 6    | 52152008            | 2.3.9.5.01                         | Grecas para café de 9 tazas                        | 3.00             | UD                  | 1,400.00                 | 4,200.00  |
| 7    | 52152008            | 2.3.9.5.01                         | Grecas para café de 12 tazas                       | 3.00             | UD                  | 1,700.00                 | 5,100.00  |
| 8    | 47131803            | 2.3.9.1.01                         | Galones de desinfectantes mistolin                 | 50.00            | GAL                 | 510.00                   | 25,500.00 |
| 9    | 47131803            | 2.3.9.1.01                         | Galones de cloro                                   | 30.00            | GAL                 | 350.00                   | 10,500.00 |
| 10   | 47131615            | 2.3.9.1.01                         | Escobas plásticas c/palo                           | 36.00            | UD                  | 350.00                   | 12,600.00 |
| 11   | 47131618            | 2.3.9.1.01                         | Suapes de algodón no.28                            | 36.00            | UD                  | 395.00                   | 14,220.00 |
| 12   | 10191509            | 2.3.7.2.05                         | Cajas de insecticida 400 ml /12                    | 3.00             | CAJ                 | 4,650.00                 | 13,950.00 |
| 13   | 12171505            | 2.3.7.2.06                         | Pintura en spray esmalte, blanco, caoba y plateado | 15.00            | UD                  | 900.00                   | 13,500.00 |
| 14   | 53131608            | 2.3.9.1.01                         | Galón jabón líquido                                | 10.00            | GAL                 | 450.00                   | 4,500.00  |
| 15   | 31162402            | 2.3.9.9.04                         | Candados 70mm grande                               | 5.00             | UD                  | 3,550.00                 | 17,750.00 |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

|    |          |            |                                              |       |     |               |                     |
|----|----------|------------|----------------------------------------------|-------|-----|---------------|---------------------|
| 16 | 31162402 | 2.3.9.9.04 | Llavines planos color caoba y plateado       | 14.00 | UD  | 1,990.00      | 27,860.00           |
| 17 | 31162402 | 2.3.9.9.04 | Tiradores/manubrio/ para llavines            | 14.00 | UD  | 450.00        | 6,300.00            |
| 18 | 39101605 | 2.3.9.6.01 | Cajas de bombillos 20 watt bajo consumo 12/1 | 2.00  | CAJ | 3,890.00      | 7,780.00            |
| 19 | 12161902 | 2.3.7.2.99 | Sacos de detergentes en polvo 30LB           | 2.00  | UD  | 1,890.00      | 3,780.00            |
| 20 | 40141610 | 2.3.6.3.04 | Bombitas para inodoro de goma                | 24.00 | UD  | 360.00        | 8,640.00            |
| 21 | 60111411 | 2.3.7.2.99 | Spray aromatizante varios                    | 36.00 | UD  | 520.00        | 18,720.00           |
| 22 | 47131610 | 2.3.9.1.01 | Galones de limpiadores de cerámica           | 10.00 | GAL | 900.00        | 9,000.00            |
| 23 | 31201501 | 2.3.9.9.05 | Tape vinyl negro 3M                          | 10.00 | UD  | 850.00        | 8,500.00            |
| 24 | 31201502 | 2.3.9.9.05 | Cinta automotriz 3/4x55 mt                   | 10.00 | UD  | 1,000.00      | 10,000.00           |
|    |          |            |                                              |       |     | <b>Total:</b> | <b>(296,240.00)</b> |

**Observaciones:** (Adquisición de materiales gastables, consumo humano y otros artículos, para ser utilizados en esta institución DGDC.)

  
**Lic. Criselda Pérez Montero**  
 Enc. Interina de la Sección de Compras y Contrataciones  
 Dirección General de Desarrollo de la Comunidad



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino